
ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN
ĐẢNG ỦY XÃ HƯNG VŨ

*
Số         -KH/ĐU  

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Hưng Vũ, ngày      tháng      năm 2026

KẾ HOẠCH 
Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn 
và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2026 

-----

Thực hiện Công văn  số 166-CV/BTGDVTU ngày 28/01/2026 của Ban Tuyên 
giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc tổ chức, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và 
sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2026; Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng Kế 
hoạch chỉ đạo tổ chức, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan 
trọng trong năm 2026 như sau.

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
-Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, lực lượng 

vũ trang và các tầng lớp Nhân dân về truyền thống lịch sử, văn hoá, cách mạng của 
dân tộc, giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức cách mạng; khơi dậy mạnh mẽ tinh thần 
yêu nước, tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc và khát vọng cống hiến; cổ 
vũ sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc trong công cuộc đổi mới đất nước và hội nhập 
quốc tế toàn diện dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.
     - Cổ vũ, động viên toàn Đảng bộ, chính quyền, lực lượng vũ trang và Nhân dân 
các dân tộc trong xã phát huy truyền thống đoàn kết, chủ động, sáng tạo, thi đua thực 
hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng 
bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 – 2030, Nghị quyết Đại hội đại biểu 
Đảng bộ xã Hưng Vũ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 và các nhiệm vụ chính trị của 
đất nước, của tỉnh, của xã năm 2026; góp phần củng cố niềm tin của Nhân dân đối 
với sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý của Nhà nước, giữ vững ổn định chính trị, trật 
tự an toàn xã hội.
       2. Yêu cầu
       - Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm phải được tổ chức kịp thời, trang trọng, 
thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, đúng quy định; có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với 
điều kiện thực tế của xã và cơ quan, đơn vị.
       - Nội dung tuyên truyền cần phong phú, hấp dẫn, hình thức đa dạng có sức lan 
tỏa sâu rộng; chú trọng phát huy hiệu quả của truyền thông, mạng xã hội Gắn việc 
tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn với thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - 
xã hội, xây dựng Đảng, hệ thống chính trị, các phong trào thi đua yêu nước và quảng 
bá hình ảnh, tiềm năng, thế mạnh, các thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của xã.
       - Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm phải gắn chặt với trách nhiệm của cấp ủy 
, chính, người đứng đầu cơ quan, đơn vị, bảo đảm phân công nhiệm vụ cụ thể, đề 
cao vai trò, trách nhiệm của cơ quan, đơn vị được giao chủ trì, phối hợp tổ chức các 
hoạt động kỷ niệm; tăng cường kiểm tra, giám sát, đánh giá, biểu dương kịp thời và 
nhân rộng cách làm hiểu quả.
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       - Chủ động nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; tăng cường đấu tranh, phản 
bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.
       II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM
       Căn cứ hướng dẫn của tỉnh và điều kiện thực tế của xã, các hoạt động kỷ niệm 
trong năm 2026 tổ chức theo tình hình cụ địa phương, thể phù hợp với từng cơ 
quan, đơn vị, thiết thực, hiệu quả.
       1. Kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước
       1.1. Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 
Đảng gắn với kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 
(03/02/1930-03/02/2026) và đón tết Nguyên đán Bính Ngọ
       - Cấp xã:
        + Tổ chức Chương trình đêm nghệ thuật mừng đảng, mừng xuân bính ngọ năm  2026: 
Giao UBND xã chỉ đạo triển khai, tổ chức thực hiện.
       + Tổ chức các hoạt động chào đón năm mới tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 
2026. Lãnh đạo xã thực hiện các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa", thăm hỏi, tặng quả 
các đối tượng chính sách; động viên cán bộ, chiến sĩ, người lao động làm nhiệm vụ 
trong dịp Tết, thăm hỏi người có hoàn cảnh khó khăn: Giao UBND xã lãnh đạo, 
chỉ đạo xây dựng Chương trình triển khai, tổ chức thực hiện.

+ Tổ chức Khai mạc Hội Xuân và Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ Xuân 
Bính Ngọ năm 2026 .

- Các thôn:  Căn cứ tình hình điều kiện  cụ thể tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 
thao nhằm chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, các hoạt 
động mừng Đảng, mừng Xuân, chào đón năm mới tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 bảo đảm vui 
tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

1.2. Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch)
Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, các cơ quan chuyên trách, tham mưu 

giúp việc Đảng ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã: Tập trung 
chỉ đạo làm tốt công tác tuyên truyền thông qua hội nghị, trên trang thông tin điện 
tử, các phương tiện thông tin, cổ động trực quan... Đẩy mạnh đưa tin về hoạt động 
Giỗ Tổ Hùng Vương, về truyền thống lịch sử, văn hoá của cộng đồng các dân tộc 
Việt Nam.

1.3. Kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 
(30/4/1975-30/4/2026); 72 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -
07/5/2026); 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026); 
81 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2026) và 
Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-
02/9/2026)

- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, các cơ quan chuyên trách, tham mưu 
giúp việc Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã: 
Tùy điều kiện tình hình cụ thể tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Tổ chức tuyên 
truyền trong các hội nghị, trên trang thông tin điện tử, các phương tiện thông tin đại 
chúng, cổ động trực quan, pa nô, áp phích, khẩu hiệu, tọa đàm, sinh hoạt của các tổ 
chức chính trị - xã hội; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, thăm hỏi các gia 
đình thương binh, liệt sĩ, gia đình chính sách, người có công với cách mạng; chú 
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trọng tuyên truyền cho đối tượng là thanh niên, học sinh, sinh viên và Nhân dân ở 
vùng cao, vùng sâu, vùng xa...

2. Kỷ niệm năm tròn các sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước
Kỷ niệm 80 năm Ngày Toàn quốc kháng chiến (19/12/1946-19/12/2026):
Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy; các cơ quan chuyên trách, tham mưu 

giúp việc Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã: 
Tùy điều kiện tình hình cụ thể tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Tổ chức tuyên 
truyền thông qua hội nghị, trên trang thông tin điện tử, các phương tiện thông tin đại 
chúng, cổ động trực quan, pa nô, áp phích, khẩu hiệu, tọa đàm; thông qua sinh hoạt 
của các tổ chức chính trị - xã hội...

3. Kỷ niệm năm tròn ngày sinh các đồng chí lãnh đạo chủ chốt của Đảng, 
Nhà nước và lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam

3.1. Các sự kiện kỷ niệm
-Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Hà Huy Tập (24/4/1906 - 24/4/2026).
- Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Phạm Văn Đồng (01/3/1906 -1/3/2026).
- Kỷ niệm 150 năm Ngày sinh cụ Huỳnh Thúc Kháng (01/10/1876 01/10/2026).
- Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chỉ Trần Quốc Hoàn (23/01/1916-
23/01/2026).
- Kỷ niệm 130 năm Ngày sinh đồng chí Hồ Tùng Mậu (15/6/1896-15/6/2026).
- Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Phạm Hữu Lầu (1906-2026).
3.2. Hoạt động tổ chức kỷ niệm
Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, các cơ quan chuyên trách, tham mưu 

giúp việc Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã: 
Tùy điều kiện tình hình cụ thể tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Tổ chức tuyên 
truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử, thông qua 
sinh hoạt của các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức tọa đàm...

4. Các ngày kỷ niệm khác
4.1. Các sự kiện kỷ niệm
- Kỷ niệm 300 năm Ngày sinh danh nhân Lê Quý Đôn (1726-2026).
- Kỷ niệm 85 năm Ngày Bác Hồ về nước lãnh đạo cách mạng Việt Nam 

(28/01/1941-28/01/2026).
- Kỷ niệm 140 năm Ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 - 01/5/2026).
4.2. Hoạt động tổ chức kỷ niệm
Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, các cơ quan chuyên trách, tham mưu 

giúp việc Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã: 
Tùy điều kiện tình hình cụ thể tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Tổ chức tuyên 
truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử, thông qua 
sinh hoạt của các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức tọa đàm...

5. Các ngày kỷ niệm, ngày lễ lớn của tỉnh Lạng Sơn
5.1. Kỷ niệm 93 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 

- 15/6/2026)
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- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, các cơ quan chuyên trách, tham mưu 
giúp việc Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã: 
Tùy điều kiện tình hình cụ thể tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Tổ chức tuyên 
truyền trên trang thông tin điện tử, các phương tiện thông tin đại chúng, cổ động trực 
quan, pa nô, áp phích, khẩu hiệu, tọa đàm, thông qua sinh hoạt của các tổ chức chính 
trị - xã hội; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao...

5.2. Kỷ niệm 116 năm Ngày sinh đồng chí Lương Văn Trì (17/8/1910 - 
17/8/2026)

- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, các cơ quan chuyên trách, tham mưu 
giúp việc Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã: 
Tùy điều kiện tình hình cụ thể tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Tổ chức tuyên 
truyền trên trang thông tin điện tử, các phương tiện thông tin đại chúng, cô động trực 
quan, pa nô, áp phích, khẩu hiệu, tọa đàm; thông qua sinh hoạt của các tổ chức chính 
trị - xã hội; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao...

5.3. Kỷ niệm 86 năm Ngày khởi nghĩa Bắc Sơn (27/9/1940 - 27/9/2026)
- Tại xã Bắc Sơn: Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã tham gia Tổ chức Lễ 

dâng hương, dâng hoa tại Đền thờ liệt sĩ Bắc Sơn và Tượng đài du kích Bắc Sơn và 
một số điểm di tích cách mạng trên địa bàn xã…

- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, các cơ quan chuyên trách, tham mưu 
giúp việc Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã: 
Tùy điều kiện tình hình cụ thể tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Tổ chức tuyên 
truyên trên các trang thông tin điện tử, các phương tiện thông tin đại chúng, pa nô, 
áp phích, khẩu hiệu, tọa đàm; thông qua sinh hoạt của các tổ chức chính trị - xã hội; 
các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao; hoạt động về nguồn; thăm hỏi các gia 
đình thương binh, liệt sĩ, gia đình chính sách, người có công với cách mạng...

5.4. Kỷ niệm 599 năm Ngày Chiến thắng Chi Lăng (10/10/1427 - 10/10/2026)
- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, các cơ quan chuyên trách, tham mưu 

giúp việc Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã: 
Tùy điều kiện tình hình cụ thể tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Tô chức tuyên 
truyên trên các trang thông tin điện tử, các phương tiện thông tin đại chúng, cổ động 
trực quan, pa nô, áp phích, khẩu hiệu, tọa đàm, thông qua các buổi sinh hoạt của các 
tổ chức chính trị - xã hội; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao...

5.5. Kỷ niệm 76 năm Ngày giải phóng Lạng Sơn (17/10/1950 - 17/10/2026)
- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, các cơ quan chuyên trách, tham mưu 

giúp việc Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã: 
Tùy điều kiện tình hình cụ thể tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Tổ chức tuyên 
truyền trên trang thông tin điện tử, các phương tiện thông tin đại chúng, cô động trực 
quan, pa nô, áp phích, khẩu hiệu, tọa đàm, thông qua hội nghị sinh hoạt của các tổ 
chức chính trị - xã hội; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, thăm hỏi các gia 
đình thương binh, liệt sĩ, gia đình chính sách, người có công với cách mạng...

5.6. Kỷ niệm 195 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831 - 
04/11/2026) và 117 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ (04/11/1909 - 
04/11/2026)
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- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy, các cơ quan chuyên trách, tham mưu 
giúp việc Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã:  
Tùy điều kiện tình hình cụ thể tổ chức các hoạt động kỷ niệm như: Tổ chức tuyên 
truyền trên trang thông tin điện tử, các phương tiện thông tin đại chúng, cổ động trực 
quan, pa nô, áp phích, khẩu hiệu, tọa đàm; thông qua hội nghị sinh hoạt của các tổ 
chức chính trị - xã hội; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao; chú trọng tuyên 
truyền cho đối tượng là thanh niên, học sinh, sinh viên, và nhân dân vùng cao, vùng 
sâu, vùng xa…

6. Kỷ niệm ngày truyền thống của các ban, ngành, tổ chức chính trị - xã 
hội, đơn vị vũ trang nhân dân cấp xã

Tùy điều kiện cụ thể có thể tổ chức các hình thức kỷ niệm phù hợp như: Hội 
thảo, tọa đàm, gặp mặt truyền thống và các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao; 
tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng 
xã hội, đội ngũ bảo cáo viên, tuyên truyền viên, thông qua các đợt sinh hoạt chính 
trị,…

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy
Cấp ủy chi bộ tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân về các ngày lễ 
lớn, các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, của địa phương trong năm 2026; 
bảo đảm hình thức tuyên truyền phù hợp, thiết thực, hiệu quả, góp phần nâng cao 
nhận thức chính trị, củng cố niềm tin của Nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng và 
Nhà nước.

Tổ chức các hoạt động chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, hội 
viên; các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”, giao lưu, gặp 
mặt, nói chuyện truyền thống; chủ động nắm tình hình tư tưởng, tâm trạng của các 
tầng lớp Nhân dân; kịp thời phát hiện và đề xuất tham mưu giúp cấp ủy làm tốt công 
tác tư tưởng, dân vận.

2. Ban xây dựng Đảng Đảng ủy
- Chỉ đạo, hướng dẫn, định hướng các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày 

lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của xã bằng hình thức phù hợp, thiết thực gắn với tuyên 
truyền thực hiện các nhiệm vụ chính trị của xã trong năm 2026.

- Hướng dẫn, định hướng tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông đại 
chúng, tuyên truyền thông qua các hội nghị, Trang Thông tin điện tử; thường xuyên 
theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm.

- Định hướng công tác văn hóa, văn nghệ trên địa bàn xã; hướng dẫn, chỉ đạo 
tổ chức tốt các hoạt động văn hóa - văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân và các sự kiện 
quan trọng diễn ra trong năm 2026 của đất nước, của tỉnh, của xã. Tăng cường nắm 
bắt thông tin, kịp thời đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái trên lĩnh vực văn 
hóa -văn nghệ, bảo vệ vững chắc đường lối văn hóa - văn nghệ của Đảng.

3. Ủy ban nhân dân xã
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Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ được phân 
công trong Kế hoạch này. Đồng thời chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND 
xã:

+ Phòng Văn hóa phối hợp với Trung tân dịch vụ công ích tổ chức các hoạt 
động thông tin, cổ động, văn hóa, văn nghệ, thể thao, triển lãm, chiếu phim... phục 
vụ Nhân dân trong các dịp kỷ niệm; Quản lý chặt chẽ các hoạt động thông tin, truyền 
thông, nhất là việc biên soạn; kiên quyết xử lý nghiêm các hành vì vi phạm; ngăn 
chặn, xử lý việc phát tán thông tin xấu độc, xuyên tạc lịch sử, chống phá Đảng, Nhà 
nước theo quy định của pháp luật.

- Chỉ đạo bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, 
phòng chống cháy nổ; quản lý chặt chẽ hoạt động lễ hội, biểu diễn, quảng bá, không 
để xảy ra bị động, bất ngờ, ảnh hưởng đến hình ảnh, uy tín của xã.

4. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội 
MTTQ và các tổ chức chính trị – xã hội chủ động xây dựng kế hoạch tuyên 

truyền phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng tổ chức; đa dạng hóa hình thức 
tuyên truyền như sinh hoạt chi đoàn, chi hội, hội nghị, tọa đàm, tuyên truyền miệng, 
lồng ghép trong các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động lớn do Mặt trận 
và các tổ chức phát động. Nội dung tuyên truyền tập trung làm rõ ý nghĩa lịch sử, 
chính trị, giá trị truyền thống của các ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại; khơi dây lòng 
yêu nước, niềm tự hào dân tộc, củng cố niềm tin của Nhân dân đối với sự lãnh đạo 
của Đảng và nhà nước.

IV. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ 2026
2. Nhiệt liệt chào mừng 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930-03/02/2026)!
3. Nhiệt liệt chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng!
4. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách 

mạng Việt Nam!
5. Đất nước Việt Nam trường tồn; Tổ quốc Việt Nam hòa bình; Dân tộc Việt 

Nam thịnh vượng, phát triển! 
6. Nhiệt liệt chào mừng 51 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất 

nước (30/4/1975 - 30/4/2026)!
7. Nhiệt liệt chào mừng 72 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 

07/5/2026)!
8. Nhiệt liệt chào mừng 81 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 

- 19/8/2026) và Quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 
- 02/9/2026)!

9. Nhiệt liệt chào mừng 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại 
(19/5/1890-19/5/2026)!

10. Nhiệt liệt chào mừng 140 năm Ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 -
01/5/2026)!
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11. Sức mạnh của Nhân dân và khối đại đoàn kết toàn dân tộc là nhân tố quyết 
định thành bại của sự nghiệp cách mạng!

12. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi 
Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

13. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh
14. Tận tâm, tận lực, tận hiến vì Đảng, vì đất nước, vì cuộc sống ấm no, hạnh 

phúc của Nhân dân!
15. Tất cả vì một nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, phồn 

vinh, văn minh, hạnh phúc!
16. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!
17. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
18. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
19. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
20. Vinh quang mãi mãi thuộc về Nhân dân!
21. Nhiệt liệt chào mừng 80 năm Ngày Toàn quốc kháng chiến (19/12/1946 -

19/12/2026).
22. Nhiệt liệt chào mừng 93 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn 

(15/6/1933-15/6/2026)!
23. Nhiệt liệt chào mừng 86 năm Ngày Khởi nghĩa Bắc Sơn anh hùng 

(27/9/1940-27/9/2026)!
24. Nhiệt liệt chào mừng 195 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831 

04/11/2026) và 117 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ (04/11/1909 -
04/11/2026)!

25. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 
phát triển kinh tế - xã hội năm 2026.

26. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ 
công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước!

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (b/c),
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy,
- Ủy ban Nhân dân xã,
- Các ban, ngành; MTTQ và các tổ chức CT-
XH xã,
- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy,
- Lưu VT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Trần Đức Quỳnh
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